

COMUNE DI BORBONA PROVINCIA DI RIETI

VIA VALLICINE 2 - 02010 BORBONA

Tel. 0746/940037 - Fax 0746/940285 P.I. C.F. 00113410575

E-Mail: borbona@comune.borbona.rieti.it Indirizzo URL : www.comune.borbona.rieti.it



Località: Vallemare

Data: 20/03/2021

**INTERVENTO PER LA RIQUALIFICAZIONE E IL
POTENZIAMENTO DELLA RICETTIVITA' E
DELL'ACCESSIBILITA' DELL'AREA LUDICO
RICREATIVA DELLA
FRAZIONE VALLEMARE**

PROGETTO ESECUTIVO

Titolo:

COMPUTO METRICO

Al.6A

Scala:

REGIONE LAZIO
VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE DEI
PICCOLI COMUNI DEL LAZIO

Timbri ed altri estremi di
approvazione

Progettista e D.L
Geom. Durante Mauro

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA OPERE EDILI (SpCat 1)							
1 A02.01.010.a	Scavo a sezione obbligata eseguito con mini escavatore, del peso di circa 1.200 kg, portata benna circa 0,05 m ³ in rocce sciolte con resistenza inferiore a 8 N/mm ² di qualsiasi nat ... cc.), compreso ogni onere e magistero, il paleggiamento verticale del materiale: senza il carico sul mezzo di trasporto. Linea illuminazione *(lung.=21,61+13,81+5,91+6,57+7,95+11,23+10,61) Linea allaccio acqua potabile *(lung.=0,28+4,85+9,40+5,20+5,96+4,82+3,59+5,06) Linea scarico acque scure *(lung.=6,07+15,03) Linea scarico acque chiare *(lung.=14,33+15,67)		77,69	0,200	0,300	4,66		
			39,16	0,200	0,300	2,35		
			21,10	0,300	0,300	1,90		
			30,00	0,300	0,300	2,70		
	SOMMANO m ³					11,61	30,76	357,12
2 A06.02.002	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm Rete elettrosaldato 10x10 di diametro 8mm peso 7.90kg/m per armatura calcestruzzo armatura copertina muretto da realizzare *(par.ug.=(3,31+2,12+5,90+0,92+1,50+1,39)*0,40)	110,00			7,900	869,00		
		6,06			7,900	47,87		
	SOMMANO kg					916,87	1,43	1'311,12
3 A06.01.002.0 1.01.a	Calcestruzzo per strutture di fondazione ed interrate e/o strutture a contatto con acque aggressive, in opera, a prestazione garantita, conforme alle norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 ... ella pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC2 classe di resistenza a compressione C 25/30 – Rck 30 N/mm ² Getto di calcestruzzo per posa in opera pavimento autobloccante	110,00			0,100	11,00		
	SOMMANO m ³					11,00	128,16	1'409,76
4 A06.01.002.0 2.01.a	Calcestruzzo per strutture in elevazione, in opera, a prestazione garantita, conforme alle norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli ... ella pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC1 classe di resistenza a compressione C 25/30 – Rck 30 N/mm ² Getto di calcestruzzo per la realizzazione della copertina del muretto da realizzare *(lung.=1,08+1,47+1,81+2,62)		6,98	0,400	0,050	0,14		
	SOMMANO m ³					0,14	134,16	18,78
5 A06.03.001.b	Casseforme rette per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compresi armo, disarmante disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di ap ... tiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: travi, solai e solette piene, rampe di scale, pianerottoli, gronde Armatura copertina muretto/seduta *(lung.=3,31+2,12+5,90+0,92+1,50+1,39)	2,00	15,14		0,100	3,03		
	SOMMANO m ²					3,03	32,80	99,38
6 A06.03.001.d	Casseforme rette per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compresi armo, disarmante disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di ap ... lle casseforme a contatto con il calcestruzzo: Sovrapprezzo alle casseforme per superfici curve (Percentuale del 15 %) Armatura copertina curva maggiorata del 15%					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		3'196,16

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		3'196,16
	SOMMANO					1,00	14,90	14,90
7 B01.05.033.a .01	Pavimentazione in masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, II, III, compresi la stesa di un riporto di circa 3-5 cm di sabbia, il taglio e ... 1 m ² : con massello di spessore 4÷6 cm, larghezza 20÷25 cm, lunghezza 10÷16 cm: finitura superiore standard colore grigio Pavimentazione da realizzare					265,00		
	SOMMANO m ²					265,00	31,30	8'294,50
8 B01.06.007.a	Cigli per marciapiedi in calcestruzzo vibro compresso, con cemento tipo 42.5 ed inerti di cava o di fiume, vagliati e lavati, smussati nello spigolo in vista ed opportunamente sago ... o secondo l'asse del ciglio, levigato sul piano e costa, retti con opportuna ingallettatura: della sezione di 10 x 20 cm Per la realizzazione della bordatura della pavimentazione in masselli di calcestruzzo *(lung.=9,30+17,00+6,34+8,42+4,96+4,43+4,02+4,45+8,46+1,20+1,20+1,20+1,20+1,20+1,20+1,20+3,10+6,69+0,52)		87,29			87,29		
	SOMMANO m					87,29	11,32	988,12
9 C01.06.030	Staccionata rustica - Fornitura in opera di staccionata rustica dell'altezza ordinata dalla D.L. e, comunque, non superiore a m 0,80, in legname di castagno rustico con passoni opp ... e del Ø in testa di cm 8/10; passamano di m 2,70 del Ø in testa di cm 6/7 e crociate di m 1,70 del Ø in testa di cm 6/7 Staccionata parco giochi *(lung.=4,19+11,19+15,20)		30,58			30,58		
	SOMMANO m					30,58	18,00	550,44
10 C01.05.026	Panchina in legno e ghisa. Fornitura in opera di numero 1 panchina in legno della lunghezza di m 1,8/2,00 e dell'altezza complessiva di cm 70/80 e con il piano di seduta a non meno ... io, non dovrà essere inferiore a kg 80: comunque, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completamente finita. Panchine parco giochi					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	487,00	3'896,00
11 D06.10.002.a	Palo rastremato in acciaio zincato a caldo, compreso lo scavo per l'infissione su qualsiasi tipo di terreno e di pavimentazione, blocco di fondazione, costipamento, richiusura e ri ... e connessione di terra compresa, e ogni altro accessorio per il montaggio, in opera: altezza m 3,0 - attacco diam 60 mm Palo lampioncini da realizzare					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	190,57	1'524,56
12 NP.01	Fornitura e posa in opera di apparecchio di illuminazione Led, per potenza massima 30 Watt, flusso luminoso compreso fra 3020 lm e 5750 lm. Efficienza pari a 130 lm/W. Temperatura ... o per dare l'opera di sostituzione del corpo illuminante completa a regola d'arte. E' incluso lo smontaggio e gli oneri Luce lampioncini					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	219,31	1'754,48
13 D06.10.003.a	Sbraccio singolo per pali diritti o rastremati, in acciaio zincato a caldo, in opera: con altezza m 1,0 e sbraccio di m 1,5 Per lampioncini da realizzare					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	53,20	425,60
	A R I P O R T A R E							20'644,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'644,76
14 D05.41.003	Tubo corrugato termoplastico autoestinguente per cavidotti, serie pesante (schiacciamento superiore a 450 N), a norme CEI, con marchio di qualità IMQ, per la protezione dei cavi interrati, completo di eventuale manicotto di giunzione, in opera: diametro esterno mm 75 Per linea illuminazione vedi voce Nr.1		77,69			77,69		
	SOMMANO m					77,69	5,42	421,08
15 D02.02.004.c	CAVI ISOLATI IN GOMMA HEPR CON GUAINA IN PVC Cavo isolato con gomma - FG7R 0,6/1kV, FG7OR 0,6/1kV (CEI- UNEL 35375 e 35377), con conduttore flessibile, isolato in gomma G7 sotto gu ... o, completo di morsetti e capicorda, in opera: FG7OR 0,6/1kV (CEI-UNEL 35375) quadripolari conduttori: 4 - sezione 4 mm ² Per linea illuminazione vedi voce Nr.1		77,69			77,69		
	SOMMANO m					77,69	6,94	539,17
16 B02.01.007.a .08	Tubazioni in PVC rigido atossico per acquedotti, fabbricate secondo le norme UNI EN 1452, di qualità alimentare con miscela libera da piombo, secondo prescrizioni igienico sanitari ... gio e la disinfezione, sono esclusi gli scavi, rinfianchi e rinterrati: per pressioni PN 10 del diametro esterno di 250 mm Per linea scarico acque chiare e acque scure vedi voce Nr.1 * (lung.=21,10+30,00)		51,10			51,10		
	SOMMANO m					51,10	43,53	2'224,38
17 E02.02.009.a	Tubazioni in PEAD (polietilene ad alta densità) PE 80 conformi alle norme UNI 10910 e 7615 tipo 312 per condotte d'acqua potabile in pressione PN 12,5, con marchio di conformità II ... e quanto altro necessario per dare l'opera finita, sono esclusi gli scavi, rinfianchi e rinterrati: del diametro di 20 mm. Linea allaccio acqua potabile vedi voce Nr.1		39,16			39,16		
	SOMMANO m					39,16	1,39	54,43
18 A02.02.001.a	Rinterro o riempimento di cavi o di buche per opere di nuova urbanizzazione con materiali selezionati, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a 0,30 ... meccanici che manuali: con l'uso di mezzi meccanici con materiale proveniente dagli scavi depositato sull'orlo del cavo Rinterro scavi vedi voce Nr.1					11,61		
	SOMMANO m ³					11,61	2,36	27,40
19 B02.04.007.a	Fornitura e posa in opera di canaletta in cls vibrocompresso classe Rck 300, per la raccolta e il convogliamento delle acque piovane, a sezione interna semicircolare con battente p ... onere necessario a dare l'opera finita e funzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro: sezione interna 100 cm Canalette raccolta acqua *(lung.=1,20+17,00)		18,20			18,20		
	SOMMANO m					18,20	58,85	1'071,07
20 B02.05.006	Griglia quadrata concava, fornita e posta in opera, in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124 - Classe C250, fabbricata in Stabilimenti certificati a ... togonalmente a quelle laterali per favorire il deflusso delle acque o per aumentare la sicurezza del traffico ciclistico Grigli vedi voce Nr.16		18,20		20,000	364,00		
	SOMMANO kg					364,00	3,60	1'310,40
	A R I P O R T A R E							26'292,69

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							26'292,69
21 D12.03.001.b	Pozzetto in cemento prefabbricato per presa di terra, completo di telaio e coperchio (chiusino) in cemento, compreso lo scavo del terreno di qualsiasi natura, il rinterro e la sua ... mensioni interne di circa 40 x 40 x 60 cm di tipo carrabile per carichi pesanti, alloggiato in manufatto di calcestruzzo Pozzetti linea elettrica					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	77,47	154,94
22 D12.03.002	Pozzetto in cemento prefabbricato di grosso spessore delle dimensioni interne di circa 80 x 80 x 100 cm per raccordo o transitio tubiere, compreso lo scavo, il rinterro, il trasport ... emolazione e il ripristino della pavimentazione stradale, con coperchio in ghisa affinata a struttura portante, in opera Allaccio linea scarico acque chiare alla rete principale Allaccio linea scarico acque scure alla rete principale					1,00		
	SOMMANO cad					1,00		
						2,00	344,48	688,96
23 E02.01.006.a .01	Pozzetti in calcestruzzo, retinati, prefabbricati posti in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, ecc., incluso scavo, rinfianco con calcestruzzo e rinterro: senza chiusini in cemento armato vibrocompresso e non diaframmati: delle dimensioni 40 x 40 x 40 cm Allaccio acqua potabile Allaccio scarico acque scure					1,00		
	SOMMANO cad					1,00		
						2,00	50,32	100,64
24 E02.01.008.a	Chiusini con coperchio in cemento armato vibrocompresso per pozzetti, non carrabili: delle dimensioni 40 x 40 cm Chiusini pozzetti vedi voce Nr.21					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	7,68	15,36
25 A09.01.003.b	Muratura mista per opere in elevazione, con esclusione di fabbricati, formata da scheggioni di pietrame di tufo o pietrame calcareo e malta bastarda, con doppio ricorso di mattoni ... magistero per dare l'opera compiuta a regola d'arte: con fornitura del pietrame di tufo o idoneo pietrame tenero locale Muretto da realizzare *(lung.=3,31+2,12+5,90+0,92+1,50+1,39)		15,14	0,300	0,400	1,82		
	SOMMANO m ³					1,82	244,22	444,48
26 A09.01.006.b	Compenso alle murature di pietrame eseguite con paramento a faccia vista, comprese la squadratura del pezzame, la rabocatura, la stuccatura e la stilatura dei giunti con malta a 3 ... ta a regola d'arte, esclusi i ponteggi: con paramento a pietra rasa e a teste scoperte per muratura in pietrame calcareo Muretto da realizzare parte a vista *(lung.=3,31+2,12+5,90+0,92+1,50+1,39)		15,14		0,400	6,06		
	SOMMANO m ²					6,06	27,42	166,17
	SICUREZZA (SpCat 2)							
27 S01.01.002.2 2.a	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... imento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		27'863,24

